
Página 41   Sexta-Feira, 18 de Setembro de 2015 Nº 26622Diário   Oficial
<BEGIN:783347:41>

RESOLUÇÃO COSINT Nº 005/2015

             Dispõe sobre a instituição do Grupo de Trabalho  para definir 
o Modelo de Negócio (gestão e operação) da Administração Fiscal do 
Estado de Mato Grosso.

O CONSELHO SUPERIOR DO SISTEMA ESTADUAL DE INFORMAÇÃO 
E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, no uso das competências que lhe são 
conferidas pela Lei n.º º  10.211 de 23 de dezembro de 2014;

Considerando a necessidade de se implementar o novo Sistema FIPLAN-
GRP  (Government Resource Planning) no âmbito do Poder Executivo 
Estadual.                                    

RESOLVE:
Art.1º - Fica instituído, junto ao Conselho Superior do Sistema Estadual de 
Informação e Tecnologia da Informação,  o Grupo de Trabalho, de caráter 
temporário, com os seguintes objetivos:

- Definir o Modelo de negócio (gestão e operação) da Administração Fiscal 
do Estado de Mato Grosso.
-  Subsidiar o CEPROMAT com informações para a definição e implantação 
do Sistema FIPLAN-GRP  no âmbito do Poder Executivo Estadual. 

Art.2º-  Ficam nomeados os seguintes integrantes do Grupo de Trabalho:
1) Representando a Secretaria de Estado de Fazenda:
Coordenador  do Projeto - Luiz Marcos de Lima

Contabilidade- Anésia Cristina Batista
Financeiro- Fernando Henrique Soares

2) Representando a Secretaria de Estado de 
Planejamento:
Titular: Lúcio Flávio dos Santos

3) Representando a Secretaria de Estado de 
Administração:
Sistema de Aquisições- SIAG- Roger  Doss
Sistema de Contratos  -Maria Auxiliadora do Espírito Santo     
Sistema de Patrimônio -SIGPAT- Ronaldo Campos Fraga

Sistema de Pessoas-SEAP-Ronaldo Rodrigues Silva
Sistema Previdenciário-SISPREV-Aline Mezzemo Vasconcelos.

4)Representando a Controladoria Geral do Estado-CGE-  Joseé Alves 
Pereira Filho.
5) Representando o Centro de Processamento de Dados de Mato Grosso-
CEPROMAT:
José Eduardo Borro
Marcos Ueda
Ricardo Jacobina Bezerra

Art.3º-  O prazo para apresentação do Plano de Trabalho é de 30 dias da 
publicação desta.

Art.4º-Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

CUMPRA-SE
Conselho Superior do Sistema Estadual de Informação e Tecnologia da 
Informação, em  26 de junho de 2015.  

CARLOS HENRIQUE BAQUETA FÁVARO
Presidente do Conselho

Vice Governador do Estado de Mato Grosso

MARCO AURÉLIO MARRAFON
Membro do Conselho

Secretário de Estado de Planejamento

JÚLIO CÉZAR MODESTO DOS SANTOS
Membro do Conselho

Secretário de Estado de Gestão

PAULO RICARDO BRUSTOLI DA SILVA
Membro do Conselho

Secretário de Estado de Fazenda

CIRO RODOLFO PINTO DE ARRUDA SIQUEIRA GONÇALVES
Membro do Conselho

Secretário Controlador Geral do Estado

EVARISTO GEORGIO FAVA
Membro do Conselho

Diretor Presidente do CEPROMAT
<END:783347:41>

EVENTOS DE PESSOAL

SECRETARIAS

CASA MILITAR
<BEGIN:783225:41>

BOLETIM DE PESSOAL/CMILITAR/00015/2015               DE: 18/09/2015 
 
O Secretário-Chefe da Casa Militar no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR
 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
 
Processo N.:  
    Nome: (86294/1) DOUGLAS PELISSARI CATANANTE 
        Cargo/Função: (2120) MAJOR LC 541/2014 
        Un. Adm: (185167) GER. DE AREAS E INSTALAÇOES 
        A Partir de: 03/09/2015 Até02/10/2015 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
 
          Cuiabá-MT, 18 de Setembro de 2015.
 
          Airton Benedito de Siqueira Junior 
          Secretário-Chefe da Casa Militar 
 

<END:783225:41>

CGE
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

<BEGIN:783226:41>

BOLETIM DE PESSOAL/CGE/00056/2015                     DE: 18/09/2015 
 
O Secretário-Controlador Geral do Estado no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR
 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE EM PESSOA DA FAMILIA 
 
Processo N.:  
    Nome: (124835/2) SIRLEI FATIMA ROMANZINI 
        Cargo/Função: (3921) AUDITOR DO ESTADO 
        Un. Adm: (177989) COORD. DE CORREGEDORIA DE APOIO PROCESSUAL 
        A Partir de: 31/08/2015 Até04/09/2015 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
 
          Cuiabá-MT, 18 de Setembro de 2015.
 
          Ciro Rodolpho Pinto de Arruda Siqueira Gonçalves 
          Secretário-Controlador Geral do Estado 
 

<END:783226:41>

PGE
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

<BEGIN:783227:41>

BOLETIM DE PESSOAL/PGE/00069/2015                  DE: 18/09/2015 
 
O Procurador-Geral do Estado no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: CONCEDER
 
Evento: LICENÇA PREMIO - CONCESSÃO 
 
Processo N.: 464313/2015/PGE 
    Nome: (96248/3) DANIELE DE FATIMA JACINTO 
        Qüinqüênio: 10/08/2010 Ate 09/08/2015 
        Qtde Dias: 90 
 
Processo N.: 456957/2015/PGE 
    Nome: (125385/1) JOSE TOLENTINO CONFESSOR 
        Qüinqüênio: 25/08/2010 Ate 24/08/2015 
        Qtde Dias: 90 
 
Processo N.: 464396/2015/PGE 
    Nome: (125382/1) RIVANIA DE CARVALHO MESSIAS SANTOS 
        Qüinqüênio: 18/08/2010 Ate 17/08/2015 
        Qtde Dias: 90 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
 
          Cuiabá-MT, 18 de Setembro de 2015.
 
          Patryck de Araujo Ayala 
          Procurador-Geral do Estado 
 
<END:783227:41>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial


